АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

77 /7. .

г. Люберцы

Об утверждении Плана проведения контрольных мероприятий администрацией
муниципального образования городской округ Люберцы Московской области в

рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному
финансовому контролю на 2024 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства
Российской Федерации от 27.02.2020 № 208 «Об утверждении федерального
стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля
«Планирование проверок, ревизий и обследований», Уставом муниципального
образования городской округ Люберцы Московской области, Распоряжением Главы
муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
от 25.08.2017 № 19-РГ «Об утверждении положения об отделе контроля
администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской
области», Распоряжением Главы муниципального образования городской округ
Люберцы Московской области от 07.11.2022 № 10-РГ «О наделении полномочиями
Первого заместителя Главы администрации городского округа Люберцы»:

1. Утвердить План проведения контрольных мероприятий администрацией
муниципального образования городской округ Люберцы Московской области в
рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому
контролю на 2024 год (далее - План) (прилагается).

2. Отделу контроля администрации (Довгаль А.В.) разместить План на
официальном сайте администрации в информационно - телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Первый заместитель Хррлл
Главы администрации >^г>1>Двление Ър И.В. Мотовилов

!|’ делами
Ы / А°/

Вери° . / рр
Подлинник документа хранится в Администрации городского округа Люберцы Московской области
Отдел служебной корреспонденции \ у j?.C. Дьякова

Документ создан в электронной форме. № 131-01СЗ-135-РА от 14.12.2023. Исполнитель: Короткова Л.В.
Страница 1 из 4. Страница создана: 14.12.2023 17:48

Распоряжением администрации
муниципального образования

городской округ Люберцы
Московской области

от 'М- с&МЗъ. № №

План проведения контрольных мероприятий администрацией муниципального образования городской округ
Люберцы Московской области в рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому

контролю на 2024 год

№
п/п

Тема контрольного
мероприятия

Наименование
объекта/групп объектов
внутреннего
муниципального
финансового контроля

Проверяемый
период

Период (дата)
начала
проведения
контрольного
мероприятия

Наименование
структурных
подразделений/ФИО
должностных лиц,
ответственных за
проведение контрольного
мероприятия

1. Проверка предоставления
и использования субсидии
на приобретение мебели и
материальных запасов.
Приобретение, монтаж
(установка) оборудования.

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение Гимназия №
24 муниципального
образования городской
округ Люберцы
Московской области

2023 г. Апрель

Документ создан в электронной форме. № 131-01СЗ-135-РА от 14.12.2023. Исполнитель: Короткова Л.В.
Страница 2 из 4. Страница создана: 14.12.2023 17:48

2. Проверка предоставления
и использования субсидии
на проведение работ,
оказание услуг по
созданию музейно­
выставочных пространств,
в том числе оснащение их
мебелью, оборудованием,
техническими средствами
и декорациями, в
муниципальных
общеобразовательных
организациях.

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Инженерно­
технологический лицей»
муниципального
образования городской
округ Люберцы
Московской области

2023 г. Сентябрь
Отдел контроля
администрации
муниципального
образования городской
округ Люберцы
Московской области
Довгаль А.В.,
Царькова Н.В. (отв.)

Осуществление контроля в сфере закупок, работ, услуг для муниципальных нужд городского округа Люберцы
Московской области в соответствии с частями 8 и 9 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ

3. Проверка соблюдения
законодательства
Российской Федерации и
иных правовых актов о
контрактной системе в
сфере закупок товаров,
работ, услуг для
обеспечения
государственных и
муниципальных нужд в
отношении закупки на
Выполнение ремонтных
работ в помещении
МУДО «ДШИ № 2»

Муниципальное
учреждение
дополнительного
образования «Детская
школа искусств № 2»
муниципального
образования городской
округ Люберцы
Московской области

октябрь 2023
- истекший
период

Март

Отдел контроля
администрации
муниципального
образования городской
округ Люберцы
Московской области
Довгаль А.В. (отв.),

4. Проверка соблюдения
законодательства

Муниципальное
учреждение

ноябрь 2023-
истекший

Сентябрь

Документ создан в электронной форме. № 131-01СЗ-135-РА от 14.12.2023. Исполнитель: Короткова Л.В.
Страница 3 из 4. Страница создана: 14.12.2023 17:48

Российской Федерации и
иных правовых актов о
контрактной системе в
сфере закупок товаров,
работ, услуг для
обеспечения
государственных и
муниципальных нужд в
отношении закупки на
Выполнение работ по
текущему ремонту по
замене треснувших
стеклопакетов
светопрозрачных
конструкций из
алюминиевых профилей
стоечно-ригельной
системы по периметру
фасада здания.

«Многофункциональный
комплекс «Триумф»
муниципального
образования городской
округ Люберцы
Московской области

период Царькова Н.В.

Документ создан в электронной форме. № 131-01СЗ-135-РА от 14.12.2023. Исполнитель: Короткова Л.В.
Страница 4 из 4. Страница создана: 14.12.2023 17:48

	1
	2
	3
	4